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[Knud Krlsteasesi.] 
Jeg saa i Sommer, at forskellige Mini- 

stre var ude i Landet, og ved Dyrskue- 
middage udtalte de sig om, at Landbruget 
havde Krav paa Ligestilling. Ja, det er 
godt nok, at de taler ved Dyrskuemiddage, 
men det forslaar jo saa lidt, det sætter ikke 
Mad paa Bordet for dem, som ikke er med 
til Middagen, og det er jo de færreste; det 
er ogsaa de færreste Dage, man sidder dér. 
Det hjælper altsaa ikke ret meget. 

Skulde vi nu ikke gaa over fra Middags- 
taler til Handling, faa gennemført Foran- 
staltninger, der tilvejebragte en økonomisk 
Ligestilling mellem Erhvervene? Det er 
efter min Opfattelse den eneste Vej til at 
afskaffe Arbejdsløsheden, til at afskaffe 
den offentlige Understøttelse, som nu er 
stedse stigende, og som sikkert inden 
længe vil ride Samfundet som en Mare 
og til sidst undergrave Erhvervene i vort 
Land, hvis man ikke kommer ind paa en 
anden Politik. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Det ærede Medlem 
Hr. Knud Kristensen vilde gøre et Forsøg 
paa at slippe væk fra Ansvaret for det, 
Venstre havde været med til her i Rigsdagen. 
Det ærede Medlem gav en Undskyldning for, 
at Venstre var gaaet med til de store 
Udgifter og til de store Skatter, som de 
bagefter gaar ud i Befolkningen og angriber. 
Men denne Undskyldning var ikke fyldest- 
gørende. Det ærede Medlem gav som eneste 
Undskyldning den, at Regeringspartierne 
havde hindret Venstres Tilpasningspolitik, 
som vilde have skabt den Ligestilling mel- 
mel Erhvervene, som det ærede Medlem 
gjorde sig til Talsmand for. Jeg vil gerne 
spørge det ærede Medlem: Hvornaar har 
Venstre her i Rigsdagen mødt med Forslag 
om det, man kalder Tilpasning? Jeg har 
intet set. Jeg har hørt en hel Del Taler om, 
at Venstre vilde bringe Udgifterne ned og 
skaffe Ligestilling til Veje mellem Land-, 
bruget og de øvrige Erhverv; men jeg har 
aldrig set positive Forslag fra Venstre om 
denne Tilpasning. 

Naar derefter det ærede Medlem siger, 
at Regeringen har bidraget til at skabe en 

ulige Stilling Erhvervene imellem ved at  
give Industrien Beskyttelse paa den ene 
og den anden Maade, vil jeg dertil sige, 
at Industrien her i Landet har den Beskyt- \ 
telse, den har, i Kraft af den Toldlov, som 
Venstre har givet den. Industrien her i 
Landet har den Beskyttelse gennem Valuta- 
ordningen, som Venstre har godkendt fra 
Ende til anden. Industrien her i Landet 
har den Fritagelse for at svare Skat af de 
store Formuer, som Venstre har givet dem. 
Det er Sandheden om Venstres Stilling over 
for den Industri, som Venstre ved enhver 
Tid anklager for at udnytte Stillingen. 

Naar endelig det ærede Medlem taler 
om, hvilke Vogne vi kører i, om Bivogne og 
andre Vogne, vil jeg dertil sige, at det ærede 
Medlems Parti indstiller sig jo efterhaanden 
paa at køre i Bivogn i Oppositionen; for jo 
mere Venstre bruger sine Tipvogne til at 
læsse ud af Partiet, desto mere bliver det 
naturligvis nødt til at køre i Bivogn i Sam- 
menligning med de øvrige Partier, som det 
skal arbejde sammen med. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Knud Kristensen: Det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Jørgensen kender aabenbart 
ikke Forskel paa en lille Vogn og en Bivogn. 
Jeg vil anmode det ærede Medlem om at 
overveje, om der ikke er Forskel herpaa. 

Det ærede Medlem sagde, at jeg gav 
Undskyldning for Venstres Stilling. Abso- 
lut ikke! Jeg paapegede det ganske urig- 
tige i, at Regeringspartierne vilde give os 
Ansvaret for den finansielle Politik, Rege- 
ringen fører, samtidig med at de er gaaet 
ud i Landet og har sagt ved Valgene: 
Venstre vil føre en helt anden Politik, som 
vil gaa ud over Befolkningen, Udgifterne 
skal nedsættes, det vil vi forhindre. Rege- 
ringspartierne vandt, og de kunde forhindre 
os deri, derfor har de ogsaa fuldt og helt 
Ansvaret for, at denne finansielle Politik 
er blevet ført. 

Med Hensyn til Erhvervspolitikken sagde 
det ærede Medlem, at det var den gældende 
Toldlov, der gav Beskyttelsen. Nu maa jeg 
gøre det ærede Medlem opmærksom paa, at 
Regeringspartierne har gennemført Told- 
love af vidtgaaende beskyttelsesmæssig Ka- 
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